
„Bůh má rád, když se dodržují Jeho úlevy (ruchas),
stejně jako má rád, když se dodržují Jeho pevně

stanovené věci (‘azáim).”

Ibn ‘Abbás (ať je s ním Bůh spokojen) vyprávěl, že Posel Boží (ať mu Bůh žehná a dá mír)
řekl: „Bůh má rád, když se dodržují Jeho úlevy (ruchas), stejně jako má rád, když se

dodržují Jeho pevně stanovené věci (‘azáim).”
[Správný(Sahíh)] [Zaznamenal ho Ibn Hibbán]

Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) řekl, že Bůh má rád, když se dodržují úlevy (ruchas), které
nařídil, jako jsou různé úlevy a zjednodušení v nařízeních a při uctívání, kdy je nějaký důvod k
ulehčení, například zkrácení a spojování modliteb při cestování. Stejně tak má Bůh rád, když
se dodržují Jím pevně stanovené věci (‘azáim), které jsou povinné, protože Boží nařízení
ohledně úlev a pevně stanovených věcí je stejné.

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/65017

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/65017
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

